
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - BECA ES CULTURA LOCAL
2022 – LOCALIDAD TEUSAQUILLO

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 4777

NOCHES DEL
FOLCLOR
COLOMBIANO
(FESTIVAL)

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

2 4806
MESA LOCAL DE
GRAFFITI
TEUSAQUILLO

NO HABILITADA

"NO SUBSANO RUT DE WAIRA NATALIA ZAMORAA CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON
ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS
EN LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL
APORTADO TIENE FECHA DE 2021-04-23. NO SUBSANO LOS
CERTIFICADOS DE RESIDENCIA DE TODOS LOS MIEMBROS
DE LA AGRUPACIÓN, YA QUE DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE TENER FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES PREVIOS AL
CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO POR
LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO O LA DECLARACIÓN
JURAMENTADA EN EL FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA
DE LA CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS. LOS
APORTADOS TIENEN FECHA DE 09.05.2022 Y 10.05.2022"

3 4535
LA RATONERA
COLECTIVO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

4 4621 SIN CAMPANA NO HABILITADA

NO SUBSANO RUT DE SAMANTA LEANDRA VELÁSQUEZ CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON
ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS
EN LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. -
EL DOCUMENTO APORTADO NO INDICA ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL NUMERAL
4.2 DE LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.
NO SUBSANO EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE JOHN
ANTHONY ALARCON, YA QUE DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE TENER FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES PREVIOS AL
CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO POR
LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO O LA DECLARACIÓN
JURAMENTADA EN EL FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA
DE LA CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS.

5 4787 ESTUDIO SUKA NO HABILITADA

LA INTEGRANTE CLAUDIA VICTORIA GIRON RESIDE EN
USAQUEN INCUMPLIENDO CON EL PERFÍL DEL
PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA CONVOCATORIA BECA ES
CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD TEUSAQUILLO. TODOS
LOS INTEGRANTES DEBEN RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE
TEUSAQUILLO." REQUISITO NO SUBSANABLE.

6 4184
CAZADORES DE
HISTORIAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

7 4817 LA CASA GRANDE NO HABILITADA

UNA VEZ REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN, SE
EVIDENCIA QUE DANIELA GARCÍA NO RESIDE EN LA
LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO, DE ACUERDO CON LO
INDICADO EN LA DECLARACIÓN JURAMENTADA DEL LUGAR
DE RESIDENCIA APORTADA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. LA CUAL SE ENCUENTRA CON FECHA DE
EXPEDICIÓN DEL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2022. POR LO
ANTERIOR Y TENIENDO EN CUENTA QUE NO CUMPLE CON EL
PERFIL DEL PARTICIPANTE, CONTENIDO EN EL APARTADO
¿QUIÉN PUEDE PARTICIPAR? DE LA CONVOCATORIA DONDE
SE INDICA: NOTA 1: TODAS LAS PERSONAS QUE INTEGREN
LA AGRUPACIÓN, DEBEN RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE
TEUSAQUILLO, LA PROPUESTA ES RECHAZADA. REQUISITO
NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

8 4720
COLECTIVO
PSICOACTIVO

NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN LA
CONVOCATORIA: BECA ES CULTURA LOCAL 2022 –
LOCALIDAD TEUSAQUILLO. LO ANTERIOR, CONFORME CON
EL NUMERAL 7.5.9 EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O
MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS.
REQUISITO NO SUBSANABLE. LOS SOPORTES ADJUNTADOS
NO EVIDENCIAN LA TRAYECTORIA NI DE LA AGRUPACIÓN
NI DE LOS PARTICIPANTES INSCRITOS.

9 4741

COMPAÑÍA
NACIONAL DE
DANZAS
TRADICIONALES
PACHAMAMA

NO HABILITADA

AL REALIZAR UNA SEGUNDA REVISIÓN DEL RUT DE DUVAN
FELIPE RODRÍGUE EL DOCUMENTO APORTADO SE ENCUENTRA
EN BORRADOR, EL CUAL DEBÍA FINALIZAR LA
ACTUALIZACIÓN Y APORTAR EL DOCUMENTO DEFINITIVO
QUE CONTUVIERALA FECHA DE ACTUALIZACIÓN. (EL
DOCUMENTO DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE AGUA:
CERTIFICADO DOCUMENTO SIN COSTO).

10 4761
ENCUENTROS
CIRCULARES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

11 4644 NACHO LIBRE
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

12 4658
TEATRO ESTUDIO
87

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

13 4707 LA GRIETA NO HABILITADA

NO SUBSANO RUT DE NICOLÁS JUNCA CON ACTUALIZACIÓN
POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. - EL
DOCUMENTO APORTADO NO INDICA ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL NUMERAL
4.2 DE LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.
EL APORTADO TIENE FECHA DE 2021-01-12.

14 4758 COLECTIVO AA+ NO HABILITADA

UNA VEZ REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN, SE
EVIDENCIA QUE DARYBEL ALEJANDRA DUARTE SÍ RESIDE
EN LA LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO, DE ACUERDO CON LO
INDICADO EN LA DECLARACIÓN JURAMENTADA DEL LUGAR
DE RESIDENCIA APORTADA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. LA CUAL SE ENCUENTRA CON FECHA DE
EXPEDICIÓN DEL 22 DE SEPTIEMBRE DE 2022. POR LO
ANTERIOR Y TENIENDO EN CUENTA QUE NO CUMPLE CON EL
PERFIL DEL PARTICIPANTE, CONTENIDO EN EL APARTADO
¿QUIÉN PUEDE PARTICIPAR? DE LA CONVOCATORIA DONDE
SE INDICA: NOTA 1: TODAS LAS PERSONAS QUE INTEGREN
LA AGRUPACIÓN, DEBEN RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE
TEUSAQUILLO, LA PROPUESTA ES HABILITADA. REQUISITO
NO SUBSANABLE.

15 4136
TEUSAQUILLO
PROYECTO
CULTURAL

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

16 4731
TEATRO DE LOS
DIOSES

NO
PRESELECCIONADA

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
TÉCNICA

17 4802
CABRA
PRODUCCIONES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

18 4594
ILA, LA NIÑA
TEJEDORA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

19 4330
COLECTIVO
CASAQUEMADA

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE CRISTIAN CAMILO FORERO RESIDE EN
OTRA LOCALIDAD INCUMPLIENDO CON EL PERFÍL DEL
PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA CONVOCATORIA BECA ES
CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD TEUSAQUILLO. TODOS
LOS INTEGRANTES DEBEN RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE
TEUSAQUILLO." REQUISITO NO SUBSANABLE.

20 4737
SEÑORAS BIEN Y
SUS HIJOS MAL

NO HABILITADA

NO SUBSANO RUT DE MÓNICA ERASO CON ACTUALIZACIÓN
POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. - EL
DOCUMENTO APORTADO NO INDICA ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL NUMERAL
4.2 DE LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.
EL APORTADO TIENE FECHA DE 2019-05-27

21 4263
FUSSION
ENTERTAINMENT

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

22 4221 NUMAE TALLER PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

23 4592 CIRCO RAIZ
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

24 4604
LA CASA DEL
ALBA

NO HABILITADA

NO REALIZO LA SUBSANACIÓN DEL RUT DE MARÍA
PATRICIA WALLIS CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A
ENERO DE 2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. - EL DOCUMENTO
APORTADO ES DEL 2021-01-09.

25 4772
CASA COLECTIVE
DIVAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

26 4743 CALLE_JERAS NO HABILITADA

UNA VEZ REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN, SE
EVIDENCIA QUE LUISA FERNANDA RAMÍREZ NO RESIDE EN
LA LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO, DE ACUERDO CON LO
INDICADO EN LA DECLARACIÓN JURAMENTADA DEL LUGAR
DE RESIDENCIA APORTADA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. LA CUAL SE ENCUENTRA CON FECHA DE
EXPEDICIÓN DEL 22 DE SEPTIEMBRE DE 2022. POR LO
ANTERIOR Y TENIENDO EN CUENTA QUE NO CUMPLE CON EL
PERFIL DEL PARTICIPANTE, CONTENIDO EN EL APARTADO
¿QUIÉN PUEDE PARTICIPAR? DE LA CONVOCATORIA DONDE
SE INDICA: NOTA 1: TODAS LAS PERSONAS QUE INTEGREN
LA AGRUPACIÓN, DEBEN RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE
TEUSAQUILLO, LA PROPUESTA ES RECHAZADA. REQUISITO
NO SUBSANABLE.

27 4416 DANIELITO BANG NO HABILITADA

SUBSANAR RUT DE CRISTIAN RÍOS CON ACTUALIZACIÓN
POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. - EL
DOCUMENTO APORTADO NO INDICA ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL NUMERAL
4.2 DE LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.
"NO REALIZO SUBSANACIÓN DE RUT DE CRISTIAN RÍOS
CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON
ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS
EN LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. -
EL DOCUMENTO APORTADO NO INDICA ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL NUMERAL
4.2 DE LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.
ASIMISMO, UNA VEZ REALIZADA UNA TERCERA
VERIFICACIÓN, NO SUBSANO EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE CRISTIAN RÍOS Y NICOLÁS PEÑA, YA QUE
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, DICHO
DOCUMENTO DEBE TENER FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE
TRES (3) MESES PREVIOS AL CIERRE DE LA
CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA
LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO O LA DECLARACIÓN JURAMENTADA
EN EL FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE LA
CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

28 4319
KUISI MEMORIA
ANCESTRAL

NO HABILITADA

1. NO SUBSANO RUT DE FERNANDO JAVIER AVILA
CASALLAS CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE
2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. - EL DOCUMENTO APORTADO SOLICITA
UNA CONTRASEÑA QUE NO PERMITE SU VISUALIZACIÓN. 2.
NO SUBSANO EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE MARISOL
QUIROGA CHAVES, YA QUE DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE TENER FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES PREVIOS AL
CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO POR
LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO O LA DECLARACIÓN
JURAMENTADA EN EL FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA
DE LA CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS. EL
DOCUMENTO APORTADO SUPER LA FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN.

29 4299 VERONASTUDIO NO HABILITADA

EL INTEGRANTE LUIS GABRIEL VARGAS CAMPUZANO RESIDE
EN BARRIOS UNIDOS INCUMPLIENDO CON EL PERFÍL DEL
PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA CONVOCATORIA " BECA
ES CULTURA LOCAL 2022- LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO.
TODOS LOS INTEGRANTES DEBEN RESIDIR EN LA
LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO." REQUISITO NO
SUBSANABLE.

30 4316
MESA
ESTUDIANTES
TEUSAQUILLO

NO HABILITADA

1. LA INTEGRANTE VALENTINA MOLANO MENDEZ RESIDE EN
LA LOCALIDAD DE SANTA FÉ, INCUMPLIENDO CON EL
PERFÍL DEL PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA
CONVOCATORIA "BECA ES CULTURA LOCAL 2022 -
LOCALIDAD TEUSAQUILLO. TODOS LOS INTEGRANTES DEBEN
RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO." REQUISITO
NO SUBSANABLE.

31 4346 DESDE ABAJO PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

32 4374 RITMOS PROPIOS NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA: BECA
ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD TEUSAQUILLO. LO
ANTERIOR, CONFORME CON EL NUMERAL 7.5.9 EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS. REQUISITO NO
SUBSANABLE. LOS SOPORTES ADJUNTADOS NO EVIDENCIAN
LA TRAYECTORIA NI DE LA AGRUPACIÓN NI DE LOS
PARTICIPANTES INSCRITOS.

33 4386
HISTORIAS
SOBRE LIENZOS

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". REQUISITO NO
SUBSANABLE.

34 4749 KILOMBEANDO NO HABILITADA

UNA VEZ REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN, SE
EVIDENCIA QUE YESICA MILDRED MORALES NO RESIDE EN
LA LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO, DE ACUERDO CON LO
INDICADO EN LA DECLARACIÓN JURAMENTADA DEL LUGAR
DE RESIDENCIA APORTADA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. LA CUAL SE ENCUENTRA CON FECHA DE
EXPEDICIÓN DEL 22 DE SEPTIEMBRE DE 2022. POR LO
ANTERIOR Y TENIENDO EN CUENTA QUE NO CUMPLE CON EL
PERFIL DEL PARTICIPANTE, CONTENIDO EN EL APARTADO
¿QUIÉN PUEDE PARTICIPAR? DE LA CONVOCATORIA DONDE
SE INDICA: NOTA 1: TODAS LAS PERSONAS QUE INTEGREN
LA AGRUPACIÓN, DEBEN RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE
TEUSAQUILLO, LA PROPUESTA ES RECHAZADA. REQUISITO
NO SUBSANABLE.

35 4755
INFLUENCERS DE
VERDAD

NO
PRESELECCIONADA

AL REALIZAR UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN LA PROPUESTA
QUEDA HABILITADA PERO PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL
ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y
HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A
APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

36 4797 PHONOCLÓRICA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

37 4706 MAGOLITA FILMS
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

38 4655 NACER RUINA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

39 4547
LABORATORIO
CREATIVO ORFEO

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DANIEL STEVEN GONZÁLEZ RESIDE EN
USAQUEN INCUMPLIENDO CON EL PERFÍL DEL
PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA CONVOCATORIA BECA ES
CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD TEUSAQUILLO. TODOS
LOS INTEGRANTES DEBEN RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE
TEUSAQUILLO." REQUISITO NO SUBSANABLE.

40 4809
LA YUNTA CASA
CULTURAL

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

41 4786

CONSEJO LOCAL
DE SABIOS Y
SABIAS
LOCALIDAD
TEUSAQUILLO

NO HABILITADA

"NO SUBSANO RUT DE LILI FRANCIS DIAZ CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON
ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS
EN LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. -
EL DOCUMENTO APORTADO NO INDICA ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL NUMERAL
4.2 DE LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.
EL APORTADO TIENE FECHA DE 2021-06-29. NO SUBSANO
LOS CERTIFICADOS DE RESIDENCIA DE TODOS LOS
MIEMBROS DE LA AGRUPACIÓN, YA QUE DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE TENER FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES PREVIOS AL
CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO POR
LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO O LA DECLARACIÓN
JURAMENTADA EN EL FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA
DE LA CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS. LOS
DOCUMENTOS APORTADOS SON DE 22.03.2022 Y
02.06.2022"

42 4688
POR FUERA DE
LA LÍNEA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

43 4666
REVISTA
CULTURAL DÍAS
TEMÁTICOS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

44 4702 ARTIK
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

45 4791
PROYECTO
FILARMÓNICO
ENTRE CUERDAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

46 4803
AMATISTA
ENSAMBLE

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DANIEL ANDRÉS ARÉVALO RESIDE EN
CHAPINERO INCUMPLIENDO CON EL PERFÍL DEL
PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA CONVOCATORIA BECA ES
CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD TEUSAQUILLO. TODOS
LOS INTEGRANTES DEBEN RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE
TEUSAQUILLO." REQUISITO NO SUBSANABLE.

47 4759
MIÉRCOLES DE
CHICAS/
ARDIDAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

48 4808
COLECTIVO
INDEPENDENT

NO HABILITADA

NO SUBSANO RUT DE LEONARDO ALONSO VARGAS CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON
ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS
EN LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL
APORTADO TIENE FECHA DE 2021-05-15.

49 4814 BULUKA NO HABILITADA

VARIOS INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN RESIDEN EN
OTRAS LOCALIDADES INCUMPLIENDO CON EL PERFÍL DEL
PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA CONVOCATORIA BECA ES
CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD TEUSAQUILLO. TODOS
LOS INTEGRANTES DEBEN RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE
TEUSAQUILLO." REQUISITO NO SUBSANABLE.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 4087 CORPORACION PACA
NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO
DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL
PROCESO DE FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA:
"AL INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA, EL
PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN
LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

2 4784 ILÉ DANZA S.A.S NO HABILITADA

"1. EL PARTICIPANTE NO SUBSANO EL CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA
PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.3.2.1 DE
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, EL
CUAL SE INDICA QUE DICHO DOCUMENTO DEBE SER
""EXPEDIDO POR LA CÁMARA DE COMERCIO CON LA
MATRÍCULA MERCANTIL RENOVADA, O POR LA ENTIDAD
COMPETENTE DE CONFORMIDAD AL TIPO DE PERSONA
JURÍDICA, CON MÁXIMO TRES (3) MESES DE
ANTERIORIDAD AL CIERRE DE INSCRIPCIONES EN LA
CONVOCATORIA EN LA CUAL PARTICIPA Y EN EL QUE
CONSTE QUE EL TÉRMINO DE DURACIÓN DE LA
PERSONA JURÍDICA NO ES INFERIOR AL TÉRMINO DEL
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA PROPUESTA Y UN (1)
AÑO MÁS. SI EL REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
ALGUNA LIMITACIÓN PARA COMPROMETER A LA
ENTIDAD, DEBERÁ ADJUNTAR LA AUTORIZACIÓN DEL
ÓRGANO COMPETENTE"". - EL DOCUMENTO APORTADO
NO INDICA ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN EL NUMERAL 4.2 DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. 2. LA
PERSONA PARTICIPANTE NO SUBSANO CÉDULA DE
CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE DE LA PERSONERÍA
JURÍDICA. LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.3.2.1. DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN QUE
INDICA QUE DEBE TRATARSE DE COPIA LEGIBLE POR
AMBAS CARAS O DEL COMPROBANTE DE DOCUMENTO EN
TRÁMITE EXPEDIDO POR LA REGISTRADURÍA NACIONAL
DEL ESTADO CIVIL, EL CUAL SE PRESUME
AUTÉNTICO. 3. NO SUBSANO EL RUT DE LA PERSONA
JURÍDICA CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO
DE 2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. - EL DOCUMENTO
APORTADO NO SE ENCUENTRA CON ACTUALIZACIÓN
POSTERIOR A ENERO DE 2022."

3 4074

FUNDACIÓN TEATRO
DE TÍTERES
PACIENCIA DE
GUAYABA

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

4 4728
FUNDACIÓN
CULTURAL TEATRO
DE LA COMPLICIDAD

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

5 4633

FUNDACION TEATRO
DE LA MEMORIA
CENTRO DE
INVESTIGACION

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

6 4765
FUNDACION
COLOMBIAN DREAM

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

7 4369 ACTORSTUDIO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

8 3981 FUNDACION S XXI PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

9 4669
CIRCULO
COLOMBIANO DE
ARTISTAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

10 4139
CERVECERÍA CASA
ALTERNATIVA

NO HABILITADA

1. EL PARTICIPANTE DEBIO SUBSANAR EL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN
LEGAL DE LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE, DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
7.3.2.1 DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, EL CUAL SE INDICA QUE DICHO
DOCUMENTO DEBE SER "EXPEDIDO POR LA CÁMARA DE
COMERCIO CON LA MATRÍCULA MERCANTIL RENOVADA,
O POR LA ENTIDAD COMPETENTE DE CONFORMIDAD AL
TIPO DE PERSONA JURÍDICA, CON MÁXIMO TRES (3)
MESES DE ANTERIORIDAD AL CIERRE DE
INSCRIPCIONES EN LA CONVOCATORIA EN LA CUAL
PARTICIPA Y EN EL QUE CONSTE QUE EL TÉRMINO DE
DURACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA NO ES INFERIOR
AL TÉRMINO DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA
PROPUESTA Y UN (1) AÑO MÁS. SI EL
REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON ALGUNA
LIMITACIÓN PARA COMPROMETER A LA ENTIDAD,
DEBERÁ ADJUNTAR LA AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO
COMPETENTE".

11 4390

ORGANIZACION DE
LA COMUNIDAD
RAIZAL CON
RESIDENCIA FUERA
DEL ARCHIPIELAGO
DE SAN ANDRES
PROVIDENCIA Y
SANTA CATALINA

NO HABILITADA

1. LA PERSONA JURÍDICA APORTA EL CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
ACTUALIZADO, EN EL CUAL SE INDICA QUE SU
DIRECCIÓN SE UBICA EN LA LOCALIDAD DE SUBA,
INCUMPLIENDO EL PERFIL DEL PARTICIPANTE
ESTABLECIDO PARA ESTA CONVOCATORIA. LO
ANTERIOR ES CAUSAL DE RECHAZO, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.5 DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

12 4798
QUANTIC STUDIO
SAS

NO HABILITADA

1. LA PERSONA JURÍDICA APORTA EL CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
ACTUALIZADO, EN EL CUAL SE INDICA QUE SU
DIRECCIÓN SE UBICA EN LA LOCALIDAD DE USAQUÉN,
INCUMPLIENDO CON EL PERFIL DEL PARTICIPANTE
ESTABLECIDO PARA ESTA CONVOCATORIA. LO
ANTERIOR ES CAUSAL DE RECHAZO, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.5 DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

13 4130

ASOCIACIÓN PARA
LA
COMERCIALIZACIÓN
DE PRODUCTOS DE
LA PAZ

NO HABILITADA

1. LA PERSONA JURÍDICA APORTA EL CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
ACTUALIZADO, EN EL CUAL SE INDICA QUE SU
DIRECCIÓN SE UBICA EN LA LOCALIDAD DE BARRIOS
UNIDOS, INCUMPLIENDO EL PERFIL DEL
PARTICIPANTE ESTABLECIDO PARA ESTA
CONVOCATORIA. LO ANTERIOR ES CAUSAL DE
RECHAZO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN
EL NUMERAL 7.5.5 DE LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.

14 4770

FUNDACIÓN
CAMBIANDO
HISTORIAS
COLOMBIA

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA APORTA EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL ACTUALIZADO,
EN EL CUAL SE INDICA QUE SU DIRECCIÓN SE UBICA
EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVÁ, INCUMPLIENDO CON
EL PERFIL DEL PARTICIPANTE ESTABLECIDO PARA
ESTA CONVOCATORIA. LO ANTERIOR ES CAUSAL DE
RECHAZO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN
EL NUMERAL 7.5.5 DE LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.

15 4200
PROSA DEL MUNDO
SAS

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

16 4219

FUNDASINLIMITES
FUNDACIÓN SIN
LIMITES ENLACES
PARA CRECER Y
SERVIR

PRESELECCIONADA

HABILITADA. CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA. SE LE ASIGNA EL CUPO
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE.

17 4812 FUNDACIÓN PULSO NO HABILITADA

AL REALIZAR UNA SEGUNDA REVISIÓN DEL RUT DE LA
PERSONA JURIDICA CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A
ENERO DE 2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. - EL DOCUMENTO
APORTADO NO INDICA ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL NUMERAL 4.2 DE
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

18 4732

FUNDACIÓN
CULTURAL BALLET
FOLCLÓRICO TIERRA
COLOMBIANA

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

19 4663 FUNDACIÓN CAONA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

20 4810
FUNDACIÓN
PROYECTO CHANEJO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

21 4373 FRECUENCIA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

22 4486
GRUPO EDITORIAL
IBAÑEZ SAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

23 4516 INNOVA MUSIC SAS NO HABILITADA

1. LA PERSONA JURÍDICA APORTA EL CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
ACTUALIZADO, EN EL CUAL SE INDICA QUE SU
DIRECCIÓN SE UBICA EN LA LOCALIDAD DE BARRIOS
UNIDOS, INCUMPLIENDO EL PERFIL DEL
PARTICIPANTE ESTABLECIDO PARA ESTA
CONVOCATORIA. LO ANTERIOR ES CAUSAL DE
RECHAZO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN
EL NUMERAL 7.5.5 DE LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.

24 4726 MAMIFERA SAS
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

25 4685

LA GUARIDA,
CREACIÓN
ESCÉNICA,
AUDIOVISUAL Y
PEDAGÓGICA S.A.S.

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

26 4680

CORPORACION DE
TEATRO
PRODUCCIONES EL
MIMO

NO HABILITADA

UNA VEZ REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN, SE
EVIDENCIA QUE LA PERSONA JURÍDICA APORTA EL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN
LEGAL ACTUALIZADO, EN EL CUAL SE INDICA QUE SU
DIRECCIÓN SE UBICA EN LA LOCALIDAD DE BARRIOS
UNIDOS, INCUMPLIENDO EL PERFIL DEL
PARTICIPANTE ESTABLECIDO PARA ESTA
CONVOCATORIA. LO ANTERIOR ES CAUSAL DE
RECHAZO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN
EL NUMERAL 7.5.5 DE LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.

27 4684

ESCUELA PARA LA
FORMACION DE
ARTISTAS INTEGROS
SAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

28 4698

FUNDACION
SEMBRADORES DE
LUZ Y
RECOLECTORES DE
ESPERANZA

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT DE LA PERSONA JURÍDICA CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON
ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. - EL DOCUMENTO APORTADO NO SE
ENCUENTRA CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO
DE 2022. 2. LA PERSONA PARTICIPANTE NO SUBSANO
CÉDULA DE CIUDADANÍA. LO ANTERIOR, DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
7.3.2.1. DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN QUE INDICA QUE DEBE TRATARSE DE
COPIA LEGIBLE POR AMBAS CARAS O DEL
COMPROBANTE DE DOCUMENTO EN TRÁMITE EXPEDIDO
POR LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO
CIVIL, EL CUAL SE PRESUME AUTÉNTICO.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

29 4631
EDITORIAL
CABALLITO DE
ACERO SAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

30 4647
BICI TALLER- BAR
CULTURAL

NO HABILITADA

1. EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN LA
CONVOCATORIA: "DESARROLLO DE MÍNIMO DOS (2)
PROYECTOS, PROCESOS O EMPRENDIMIENTOS
CULTURALES". LO ANTERIOR, CONFORME CON EL
NUMERAL 7.5.9 EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O
MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS. REQUISITO NO SUBSANABLE.

31 4703
BLOND INDIAN
FILMS SAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

32 4725
ARMADILLOMEDIA
SAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

33 4785
FUNDACION
CASATINTA
COLOMBIA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

34 4769
WITHOUT BORDERS
CORP

NO HABILITADA

1. LA PERSONA JURÍDICA APORTA EL CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
ACTUALIZADO, EN EL CUAL SE INDICA QUE SU
DIRECCIÓN SE UBICA EN LA LOCALIDAD DE BOSA,
INCUMPLIENDO EL PERFIL DEL PARTICIPANTE
ESTABLECIDO PARA ESTA CONVOCATORIA. LO
ANTERIOR ES CAUSAL DE RECHAZO, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.5 DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

35 4818
FUNDACION HILOS
DE ANANSE

NO HABILITADA

1. LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO
O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS". LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA
SOLICITADA EN LA CONVOCATORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.


